

PARAFIA
RZYMSKOKATOLICKA
PW. ŚW.
MAKSYMILIANA
MARII KOLBEGO
UL. PRYMASA
WYSZYŃIEGO 178
CISIEC; 34-350
WĘGIERSKA GÓRKA
TEL. 0-33/ 864-15-21



www.parafia.cisiec.eu

parafia@cisiec.eu

29 czerwca 2014

Msze święte w parafii

• W niedziele i święta
7.00; 9.00; 11.30; 17.00
10.15 - w kaplicy na Ma-
łym Ciścu;

• W dni powszednie
7.00; 18.00

**Nabożeństwo do św.
Maksymiliana** - we wtorek przed Mszą św. wieczorną

**Nabożeństwo do bł.
Jana Pawła II** - w czwartek przed Mszą św. wieczorną

Godzinki o NSPJ - w piątki przed Mszą św. poranną

**Godzinki o Niepokalanym
Poczęciu NMP** - w niedziele przed Mszą św. poranną

Różaniec - w każdą środę przed Mszą św. wieczorną



Święci Piotr i Paweł

Ks. Kazimierz SKWIERAWSKI

Zaproszenie

Eucharystia jest zawsze zaproszeniem, które Bóg kieruje do nas. Tych zaproszeń jest wiele, są różnorodne i zawsze bardzo obiecujące.

Modliliśmy się przed chwilą słowami: *Boże, Ty przez uniżenie się swojego Syna podźwignąłeś upadłą ludzkość*. Widzimy, że to dzisiejsze zaproszenie na Uctwę Eucharystyczną przybrało znamieny charakter; ono zapowiada podźwignięcie nas, gdyż sami nie jesteśmy w stanie tego dokonać. To może uczynić tylko Bóg, i czyni to w swoim Synu – w tak zdumiewający sposób! Rozumiemy, że to zaproszenie sprzed dwóch tysięcy lat nie dotyczyło tylko mieszkańców palestyńskiej ziemi, ale odnosi się do każdego człowieka w każdym zakątku świata i w każdym czasie. Ztroszczył się o to Jezus Chrystus, ustanawiając właśnie tę przedziwną ofiarę swego Ciała i Krwi.

O charakterze tego uniżenia Syna Bożego przypomina nam dzisiaj Księga Zachariasza: *Oto Król twój idzie do ciebie, sprawiedliwy i zwycięski. Pokorny – jedzie na osiołku, na oślątku, zrebęćciu oślicy* (9, 9). Taka jest droga Boga do człowieka. Jakżeż ona musiała być niezwykła dla apostołów, których Jezus posłał, aby wypełnili to starotestamentalne proroctwo! Jakżeż musiała być radosna dla tych, którzy kładli swoje płaszcze przed Jezusem, wjeżdżającym na osiołku do Jerozoli-

my, i pozdrawiali Go, powiewając trzymanymi w rękach zielonymi gałązkami palmy! Ich rzeczywiście przepelniało to niezwykłą radością. Zdawali sobie sprawę, że wypełnia się to, na co ich serca z wielką tęsknotą oczekiwały.

To zbliżenie się Boga do człowieka realizuje się w taki sam sposób dzisiaj, tutaj, względem każdego z nas. Wprawdzie nie obserwujemy Jezusa jadącego na osiołku, ale rozumiemy i czujemy, jak niewymowną pokorą rozkwita Jego ukrycie się w Najświętszej Eucharystii. Jakaż to jest pokora! Syn Boży, będąc jedynym i największym Królem, sprawiedliwym i zwycięskim! – przychodzi do nas w tak niezwykłym uniżeniu, pod osłoną drobiny chleba – a przecież mieści się tam cała moc Boża! Mieści się to wszystko, czego tak – wręcz organicznie! – potrzebujemy.

Tak bardzo łakniemy sprawiedliwości, doświadczając dotkliwie, że coraz trudniej znaleźć ją w naszych środowiskach, bo jest łamana na wszelkie możliwe sposoby. Jakże więc nie przyjąć tego zaproszenia Syna Bożego, który przychodzi, aby ofiarować nam swoją, niezniszczalną sprawiedliwość, żeby nas umacniała i byśmy mogli dawać jej świadectwo w świecie. Jakże nie podjąć tego porywającego wezwania: *Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię* (Mt 11, 28). Przecież to zaproszenie jest skierowane także do nas! Jeżeli jesteśmy tutaj, to możemy mieć nadzieję, że ono w jakiś sposób dotarło do naszego serca. Chodzi jedynie o to, żebyśmy uwierzyli w to, czego zmierzyć się nie da, mianowicie w tę niezmierną hojność Bożego daru!

Sam Bóg przychodzi do nas z całą mocą swojej sprawiedliwości. Przychodzi ze swoim zwycięstwem! Bo choćby całemu światu – i nam! – wydawało się inaczej, to przecież zwycięstwo niewątpliwie należy do Niego; ono ujawni się niepodważalnie, kiedy Syn Boży przyjdzie po wtórnie, na końcu czasów, z całym niebieskim orszakiem. Wtedy okaże się też Jego zwycięska moc. Ale On chce, abyśmy mieli w niej udział już tu, na ziemi, dlatego zbliża się do nas pod osłoną sakramentów.

Przyjmując zaproszenie Boga, przychodzimy na Eucharystię po to, aby Jego zwycięska moc była w nas. Potrzebujemy jej przede wszystkim do tego, żebyśmy nie żyli według ciała. *Ci bowiem – jak poucza św. Paweł – którzy żyją według ciała, dążą do tego, czego chce ciało; ci zaś, którzy żyją według Ducha – do tego, czego chce Duch* (Rz 8, 5). Obyśmy okazali się zwycięzcami w tej niezwykłej walce z szatanem, światem i swą upadłą naturą. Jezus nie chce, żebyśmy ulegali pokusie dominowania nad drugim człowiekiem ani folgowania swoim

żądzą, ale brali przykład z Niego – dlatego przychodzi do nas z tą pokorą, która jest zachwycająca.

Przybывamy tu, jak nam uświadamia psalmista, do Boga, który jest *łagodny i miłosierny*. W łagodności, miłosierdziu i łaskawości, w tym, że jest *dobry dla wszystkich i nieskory do gniewu*, odbija się Jego niewypowiedziane czuła miłość. Bóg okazuje nam tę czułość w każdym miejscu i czasie. Chciejmy odpowiadać na Jego zaproszenie, chciejmy przyjmować Go w Eucharystii, aby to wszystko, kim On jest, i nas objęło; byśmy owocnie korzystali z tych niezwykłych darów, którymi chce się z nami dzielić.

Pan jest wierny we wszystkich swych słowach i we wszystkich swoich dziełach święty (Ps 145, 13). Kochani, co za niezwykła okoliczność! W czasach, kiedy tak trudno być człowiekowi

wiernym swojemu słowu, bo niejednokrotnie nie jest już w stanie pojąć, iż jego słowo winno być wiążące, i to nie na jeden dzień, ale na całe życie, przychodzi Ten, który jest wierny w każdym(!) swoim słowie, zgodnie z tym, co powiedział: *Niebo i ziemia przemiją, ale moje słowa nie przemiją* (Mt 24, 35). To zaproszenie jest skierowane do nas przez Kogoś takiego, i możliwa jest realizacja, możliwe jest spotkanie i przyjęcie od Niego tego wszystkiego. Przyjmujmy Go, aby tę świętość każdego Jego dzieła uznać, aby ona była objęta naszym dziękczynieniem i wdzięcznością.

I w końcu przychodzimy do Tego, który: *...podtrzymuje wszystkich, którzy padają, i podnosi wszystkich zgnębionych* (Ps 145, 14). A któż tego nie doświadcza? To tak bardzo schodzi się z tym, co Pan Jezus mówi w Ewangelii: *Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię*. Dopiero kiedy przyjmujemy to całą głębią naszego serca,

Msza Święta, w której uczestniczymy w każdą niedzielę, zaczyna nabierać prawdziwej treści i objawiać przed nami niezwykły kształt, możemy nawet śmiało powiedzieć, że całą paletę darów, które są – po stokroć! – piękniejsze niż tęcza we wszystkich swoich niezwykłych barwach.

Z tym wszystkim Bóg do nas przychodzi, właśnie unizając się, aby nas podźwignąć. I zapewnia nas, że jeżeli się na to spotkanie otworzymy, jeżeli wejdziemy w nie z całą otwartością serca, to wtedy On sprawi, że znajdziemy ukojenie dla naszej duszy. Spełni się to, o czym pisze psalmista: *Jak niemowlę u swej matki, jak niemowlę – tak we mnie jest moja dusza Izraelu, pokładaj w Panu nadzieję teraz i aż na wieki!* (Ps 131, 2-3). Prośmy, aby ta Eucharystia doprowadziła nas wszystkich do takiego owocu.



PONIEDZIAŁEK - 30 CZERWCA7⁰⁰ - Za + Piotra Machałę z rodzicami18⁰⁰ Za + Jana Tetłaka w 30 r. śmierci

WTOREK - 1 LIPCA7⁰⁰ - O zdrowie i Boże błogosławieństwo w dniu urodzin dla Izabeli i Mariusza18⁰⁰- Za + Jana i Franciszkę Bednarz w r. śmierci

ŚRODA - 2 LIPCA7⁰⁰ - Za + Marię Czarnecką z mężem Michałem18⁰⁰ Za + Mieczysława Loranca w r. śmierci19⁰⁰- Za + Kazimierza Grzegorzka

CZWARTEK - 3 LIPCA7⁰⁰ - - Za + Władysława Zawadę18⁰⁰ - Za + Józefa i Marię Kalfas**PIĄTEK - 4 LIPCA**7⁰⁰ - W intencji czcicieli NSPJ18⁰⁰ - Za + Jerzego Biela w r. śmierci19⁰⁰ W intencji Apostolstwa Dobrej Śmierci

SOBOTA - 5 LIPCA7⁰⁰ - Za + Hildegardę Szymon16⁰⁰ Za + Julię i Edwarda Dziedzic [BC]18⁰⁰ Za + Jerzego Grenia w 2 r. śmierci z żoną Elżbietą

W intencji Rycerstwa Niepokalanej

NIEDZIELA - 6 LIPCA7⁰⁰ - Za + Annę i Feliksa Motykę9⁰⁰- Za + Juliana Gawła z żoną Anną10¹⁵ Za + Marię Pajestka z mężem Józefem w 10 r. śmierci11³⁰ Za + Ludwikę Piętka z mężem Franciszkiem17⁰⁰ - Za + Genowefę Bogdał i Annę Łasut**Ogłoszenia duszpasterskie**

W dzisiejszą niedzielę przypada Uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła. Znane są nam zarówno Pawłowe nawrócenia jak i Piotrowe zwątpienia. Słowo Boże ukazuje, jak na próbę zostaje wystawiona wiara człowieka wraz z jego odwagą, mądrością i pobożnością. Niech dzisiejsza modlitwa - przez wstawiennictwo Świętych Apostołów - wyjedna nam głęboką wiarę.

Składka przeznaczona jest na Świętopietrze.

W czwartek 3 lipca - przypada święto św. Tomasza Apostoła

W tym tygodniu przypada I czwartek, I piątek i I sobota miesiąca. Spowiedź przed I piątkiem będzie w czwartek od godz. 17.00. **Objazd po chorych: od kościoła w górę od godz. 8.30; od kościoła w dół od godz. 13.30.**

Adoracja Najświętszego Sakramentu w czwartek od godz. 17.00 i w sobotę po Mszy św. wieczornej.

Wyrazamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła i złożenie ofiary 10 zł parafianom sprzątającym kościół w sobotę 14 czerwca: Beacie Kuśnierz, Grażynie Biela, Monice Kasperek, Cecylii Kliś, Tadeuszowi Motyce, Elżbiecie Zawada, Małgorzacie Zwolińskiej

Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę 5 lipca [o godz. 8.00] parafianom: Barbarze Kotrys, Marii Kotrys, Celinie Kotrys, Agnieszce Kręcichwost, Małgorzacie Trepka, Katarzynie Waligórze, Jolancie Tłałka, Danucie Mrozińskiej, Annie Słowik, Jadwidze Kurowskiej

PONIEDZIAŁEK - 7 LIPCA7⁰⁰ - Za + Genowefę i Jana Węglarz18⁰⁰ - Za + Genowefę i Antoninę Madejczyk z siostrami Michaliną i Walerią

WTOREK - 8 LIPCA7⁰⁰ - Za + Agatę Zawada w 25 r. śmierci18⁰⁰ - Za + Roberta Pyrę w 2 r. śmierci

ŚRODA - 9 LIPCA7⁰⁰ - Za + Józefa Kosiec18⁰⁰ - Za + Krystynę Bednarz w r. śmierci19⁰⁰ - Za + Marię Zawada z Małego Ciśca

CZWARTEK - 10 LIPCA7⁰⁰ - Za + Anielę Tyrlik w 18 r. śmierci18⁰⁰ - O łaskę zbawienia dla + Zbigniewa Holboja jego rodziców i rodzeństwo**PIĄTEK - 11 LIPCA**7⁰⁰ - Za + Tomasza Tondytka w r. śmierci z żoną Anielą18⁰⁰ - Za + Józefa Szczotkę z żoną Franciszką i Teresą

SOBOTA - 12 LIPCA7⁰⁰ - Za + Marię Szczotka16⁰⁰ - Za + Michała Stopkę z żoną Elżbietą [BC]18⁰⁰ - Za + Zofię Jarco w 1 roczn. śmierci

NIEDZIELA - 13 LIPCA7⁰⁰ - Za + Marię Drożdż w 5 roczn. śmierci9⁰⁰ - W int. mieszkańców Ciśca jako wyraz wdzięczności za ofiarę na samochód strażacki10¹⁵ - O zdrowie i Boże błog. dla Mai Miłkowskiej z okazji 18 r. urodzin11³⁰ - Roczek - Natalia Kubica17⁰⁰ - Za + Andrzeja Drożdża w rocznicę śmierci**Ogłoszenia duszpasterskie**

Dziś 14 niedziela zwykła, która daje nam możliwość odpoczynku po pracy i wytchnienia od codziennego pośpiechu. Na początku kolejnego tygodnia możemy nabrać potrzebnych sił, dlatego ludzie wybierają różne formy wypoczynku. Dla nas, uczniów Jezusa, najważniejsza jest niedzielna Eucharystia, kiedy wyciszamy się i poprzez słuchanie Słowa Bożego, czerpiemy duchową siłę na nadchodzący tydzień pracy i pełnienia obowiązków.

we wtorek - 8 lipca - wspomnienie św. Jana z Dukli - prezbitera

w piątek - 11 lipca - święto Św. Benedykta - opata i patrona Europy

w sobotę 28 czerwca - wspomnienie św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, biskupa i męczennika

Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła i złożenie ofiary 10 zł parafianom sprzątającym kościół w sobotę 21 czerwca: Łucji Gluza, Barbarze Motyce, Małgorzacie Satława, Marzenie Stańco, Jolancie Niewiadomy, Izabeli Kubiesa, Krzysztofowi Skrzypek, Barbarze Trepka **za ofiarę 20 zł:** Annie Gawlińskiej; **za ofiarę 30 zł:** Halinie Welniak

Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę 12 lipca o godz. 8.00 parafianom: Zofii Rypień, Edycie Romańskiej, Marii Prus, Annie Mrowiec, Annie Dziedzic, Grażynie Dziedzic, Małgorzacie Piela, Marii Baszuk, Janinie Ryszka, Małgorzacie Ficoń